acción de la compañía de Cero con cinco millones doscientas treinta y cinco mil trescientas ochenta y ocho diez 

billonésimas de Bolívar (Bs. 0,0000005235388) a cero con Veinte centésimas de Bolívar (BS 0,20) por acción, 

mediante la capitalización de un monto equivalente a Un millón quinientos noventa mil seiscientos Bolívares 

(Bs.  1.590.600,00) de las ganancias retenidas, para llevar el capital social de la Compañía a la cantidad de Un millón 

quinientos noventa mil seiscientos Bolívares nominales (Bs. 1.590.600,00 nominales), el acta a la fecha de cierre de 

la presente auditoria se encuentra en proceso de protocolización ante el registro mercantil correspondiente. 

De acuerdo a Providencia Nº 27 de fecha 22 de febrero de 2023, emitida por la Superintendencia Nacional de

[...]

establecer la reserva legal, hasta que ésta alcance un 10 % del capital social.  

Dividendos decretados  

En Asamblea Ordinaria de Accionistas celebrada el 11 de abril de 2024, se aprobó la propuesta de decreto de 

dividendos por la cantidad de Seis Millones Quinientos Mil Seiscientos Cincuenta Bolívares (Bs. 6.500.650,00), en 

virtud de las utilidades retenidas. Estos se pagarían en acciones, lo que equivaldría a treinta y dos millones quinientos 

tres mil doscientos cincuenta (32.503.250) acciones, divididas en un millón trescientas cuarenta y ocho mil 

setecientas cincuenta (1.348.750) nuevas acciones clase “A” y treinta y un millones ciento cincuenta y cuatro mil 

quinientas (31.154.500) nuevas acciones clase “B”. Se informo también a los accionistas presentes que se celebrara 

una posterior asamblea extraordinaria para hacer la respectiva modificación estatutaria en vista del aumento de las 

acciones, las cuales pasarían a ser: un millón setecientas cincuenta mil ciento diecinueve (1.750.119) acciones clase 

A y cuarenta millones cuatrocientas veintiséis mil ciento treinta y un (40.426.131) acciones clase B, para un total de 

cuarenta y dos millones ciento setenta y seis mil doscientas cincuenta (42.176.250) Acciones Clase A y B. Como 

evento posterior al cierre de la presente auditoria la compañía no ha materializado los dividendos decretados y el 

acta no ha sido validada por el Registro Mercantil.  

Nota 10.- Cuentas por pagar 

Los saldos de cuentas por pagar, que se muestran en los estados de situación financiera al 31 de diciembre de 2024

[...]

Constitucional que crea el Impuesto a los Grandes Patrimonios (IGP), mediante el cual un impuesto que grava el 

patrimonio neto de las personas naturales y jurídicas calificadas como sujetos pasivos especiales por la 

Administración Tributaria Nacional, cuyo patrimonio tenga un valor igual o superior a ciento cincuenta millones de 

unidades tributarias (150.000.000 U.T.).  

La alícuota impositiva aplicable al valor del patrimonio neto determinado conforme a lo previsto en esta Ley 

Constitucional podrá ser modificada por el Ejecutivo Nacional y estará comprendida entre un límite mínimo de cero 

coma veinticinco por ciento (0,25%) y un máximo de uno coma cincuenta por ciento (1,50%).

[...]

Reforma Parcial del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de Ciencia, Tecnología e Innovación. Bajo 

los efectos de esta Ley las empresas privadas o públicas, domiciliadas o no en la República Bolivariana de Venezuela 

que realicen actividades en el Territorio Nacional y hayan obtenido ingresos brutos anuales superiores a Ciento 

Cincuenta Mil (150.000) veces el tipo de cambio oficial de la moneda de mayor valor establecido por el Banco 

Central de Venezuela en el ejercicio fiscal inmediato anterior.  

Ley Orgánica de Drogas (LOD)  

En Gaceta Oficial N° 39.510 de fecha 15 de septiembre de 2010, se publicó la Ley Orgánica de Drogas, donde se